Pos.

OO N OLE W —

UT 5859 S

10

Schweilpunktfraser

Teil-Nr.:
19018735
19018736
19018737
19018738
19018739
19018740
19018741
19018742
19018743
19018744
19018745
19018746
19018747
19018748
19018749
19018750
19018751
19018752
19018753
19018754
19018755
19018756
19018757
19018758
19018759
19018760
19018761
19018762
19018763
19018764
19018765

Bezeichnung
Gehduse
Ventilsitz
Ventilstossel
Ventilfeder
Auspuff-Deflektor
Luftanschluf
Dampfer
Ventil
Schraube
Betriebsdrticker
Schraube
Abdeckung
Schraube
Kugellager
Hinterer Rotordeckel
Rotor
Rotorblatt
Zylinder
Stift
Vordere Rotordeckel
O-Ring
Kugellager
Kugellager
Kéfig
Stift
Nadellager
Zahnrad
Internes Zahnrad
Zahnrad-Gehause
Feder
Kugel

Menge

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

FEEL THE POWER

Teil-Nr.:
19018766
19018767
19018768
19018769
19018770
19018771
19018772
19018773
10700711
10700710
19018774
19018775
19018776
19018777
19018778
19018779
19018780
19018781
19018782
19018783
19018784
19018785
19018786
19018787
19018788
19018789
19018790
19018791
19018792

Bezeichnung
Ringbuchse
Einstellmutter
Unterlegscheibe
Seegering
Fraseraufnahme
Schraube
Einstellhilse
Schraube
Fraser 8,0mm
Fraser 6,5mm
Biigel
Dichtung
Feder
Kolben
Blockregler
Feder
Kugel
Stecker
Gehausedeckel
Schraube
O-Ring
Druckreduzierventil
Stift
Distanzhalter
Sprengring
Feder
Imbusschlissel
Ring
Schraube

Menge
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DRUCKLUFTWERKZEUGE
SICHERHEITSHINWEISE:
Gefahrloses Arbeiten mit dem Gerat ist nur UT 5859 S
m mdglich, wenn Sie die Bedienungsanleitung und SchweiRpunktfraser
die Sicherheitshinweise vollstandig lesen und die
darin enthaltenen Anweisungen strickt befolgen.
Geratekennwerte
@ Schutzbrille und Gehdrschutz tragen. Drehzahl 1.800 min-1
Baulange 260 mm
Luftanschluf 1/4”
Gewicht 2,2kg
& Beim Arbeiten entstehender Staub ist Luftverbrauch 2,3ls
/A gesundheitsschédlich. Staubschutzmaske tragen. Betriebsdruck 6,3 bar
—~ Gerausch- / Vibrationsinformation
Messwert ermittelt entspr. EN 50 144 (Nenndruck)
Schalldruckpegel 76,1 dB(A)
Schutzhandschuhe tragen. Schallleistungspegel 82,3 dB(A)
Beschleunigung 4,2 m/s?

eLesen Sie vor Inbetriebnahme des Druckluftwerkzeuges alle Instruktionen sehr sorgfaltig. Alle Bedienungspersonen miissen iiber
die

Sicherheitsvorschriften im Gebrauch von Druckluftwerkzeugen vollstandig informiert sein. Alle Service- und Reparaturmafnahmen
durfen nur von ausgebildeten Personen durchgefiihrt werden.

eUberschreiben Sie niemals den vorgeschriebenen maximalen Betriebsdruck. Benutzen Sie beim Gebrauch von Druckluft-
Nadelentrostern Arbeitshandschuhe, Gehér schutz und Atemschutz.

eBenutzen Sie ausschlieRlich aufbereiteteDruckluft mit dem empfohlenen Betriebsdruck.

eZeigen sich beim Einsatz des Werkzeuges Storungen, so ist die Arbeit sofort einzustellen und das Werkzeug zu warten bzw. zu
Uberpriifen.

eHalten Sie Ihre Hande immer im ausreichen den Sicherheitsabstand zu den beweglichenTeilen des Druckluftwerkzeuges.

eDas Werkzeug ist nicht geerdet oder gegen Elekirizitat isoliert. Benutzen Sie es keines falls dort, wo die Mdglichkeit eines Kontaktes
mit Elektrizitat besteht.

eLassen Sie das Werkzeug niemals im Leer lauf arbeiten und richten Sie dieses niemals gegen eine andere Person oder gegen sich
selbst.

eAchten Sie darauf, daB die Nadelfiihrung ordnungsgemaf angebracht und gesichert ist.

oSetzen Sie das Werkzeug niemals ohne Nadelfiihrung ein.

o\Verwenden Sie gefiitterte Arbeitshandschuhe zur Dampfung der Vibration und zur Vermeidung von Verletzungen.

eBenutzen Sie eine Sicherheitsbrille.Verwenden Sie ausschlieRlich einwandfreie Nadelsatze und ersetzen Sie verschlisseneoder
gebrochene durch entsprechend neue Nadeln. Stumpfe und verschlissene Nadeln sollten nicht nachgeschliffen und gehértet werden,
da sich dadurch die Grundhartung

everandert, wodurch ein zu spréde Nadel brechen und Verletzungen verursachen kann.

o\Verwenden Sie zur Vermeidung von Funken bildung in explosionsgefahrdeten Rdumen Spezial-Nadeln aus Berillium-Kupfer.
oPriifen Sie Luftschlauch und Anschliisse regelmaBig auf Verschleil. Wechseln Sie diese bei Bedarf aus. Tragen oder ziehen Sie das
Werkzeug niemals am Druckluftschlauch und halten Sie lhre Hande immer in ausreichendem Sicherheitsabstand vom
Betriebsdriicker, wenn Sie das Gerét tragen und die ses noch an die Luftversorgung angeschlossen ist.

oSchliefen Sie das Werkzeug nicht an, bevor ein gut erreichbares und einfach zu bedien endes Absperrventil in die
Druckluftversorgungsleitung integriert wurde.

eLegen Sie das Werkzeug erst ab, nachdem das bewegliche Arbeitsteil vollstandig zum Stillstand gekommen ist. Die
Gerduschentwicklung durch das Werkzeug selbst bzw. durch den Arbeitsvorgang kann unter Umstanden zu starker
Gerauschentwicklung fiihren. Fiir diesen Fall ist die Verwendung eines ausreichenden Gehdrschutzes unerl&flich.

PNEUTEC Druckluftwerkzeuge und Maschinen GmbH
Georg-Ohm-Strasse 7, D -65232 Taunusstein
www.pneutec.de info@pneutec.de

Wir erklaren in alleiniger Verantwortung, dass dieses Gerét mit den folgenden
Normen oder normativer Dokumenten tibereinstimmt:
EN792,EN50144 al d i der Richtlini

98/37/EG.

s FEEL THE POWER

Reinhold Elter




Einsatzbereich

Dieser patentierte (Spitznagel) Schweilpunktfraller besitzt einen pneumatischen
Bohrspindelvorschub, um einen konstanten Anpressdruck zu gewahrleisten. Dadurch
ideale Eignung im Karosseriebau. Durch den sich selbst zentrierenden 8 mm
Spiralfraser wird der ganze Schweilpunkt entfernt.

Fur die Einhaltung der korrekten Drehzahl und die Wartung des Werkzeuges ist eine
Wartungseinheit mit feststellbarem Betriebsdruck (bar) notwendig. Dieserist von Zeit zu
Zeitauf seinen Wert von 6,3 bar zu kontrollieren.

Weitere Hinweise entnehmen Sie bitte dem beigeflgten "Leitfaden flr
Druckluftwerkzeuge™. Im (brigen sind die einschlagigen Arbeitsschutz- und
Unfallverhttungsvorschriften zu beachten.

Taglich 6len mit Pneutec-Marvel-Wartungsol.

Absperrventil
Filter
Taglich hier dlen Regler
Hier keine Kupplung
Kupplung
anschliessen
5o O8 (s B0 M8 ¢

Druckluft-
Schlauch
10mm @
10m Lange

Versorgungs-
leitung 1/2" @

FEEL THE POWER

Empfehlung

Wir empfehlen die Nutzung eines Wartungséles. Dadurch wird die Schmierung des Motors jederzeit iber den
Luftanschluf} ausreichend gewahrleistet. Hierbei eignet sich hervorragend das PNEUTEC - Wartungsdl 2000.
Dieses besondere Ol ist frei von jeglichen Giftstoffen (Gefahrenklasse 0). Die beim Arbeitsvorgang erstehenden
giftigen Dampfe werden auf ein MindestmaR reduziert. Vollsynthetischer, biologisch abbaubarer
Druckluftschmierstoff. Schmiert und schiitzt alle Motorenteile vor Korrosion und verhindert das Einfrieren von
Druckluftmotoren auch bei sehr niedrigen Temperaturen.

Inhalt: 1 Liter

Vertragswerkstétten fiir Garantie und Reparaturen: Artikel - Nr.: 10 700 220

Siid - Deutschland Nord - Deutschland

Heinz und Bach GmbH Wolfgang Jung

Drucklufttechnische - Geréte - Service  Drucklufttechnik | Es
Ludwig SchauR Strasse 3 AmHeid 14 I
D -65232 Taunusstein - Hahn D -57399 Kirchhundem

Tel: 06128/3755 Tel: 02764/7380

Fax: 06128/5934 Fax: 02764/1087
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